
Peter Huyck
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 25.02.2019

Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 20 van het gemeentedecreet.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 27 februari 2019 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 6 februari 2019.

2. ERSV Oost-Vlaanderen vzw. Aanstelling van één vertegenwoordiger in de Algemene 
Vergadering.

3. Streekoverleg Waas en Dender. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de algemene vergadering.

4. Vzw Toerisme Scheldeland. Voordracht van een vertegenwoordiger en van een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

5. Intercommunale Blijdorp III - Aanstelling van een bijkomend vertegenwoordiger en een 
plaatsvervanger in de Algemene Vergadering.

6. Intercommunale Blijdorp III. Algemene vergadering van Blijdorp III op 19 maart 2019. 
Vaststelling mandaat vertegenwoordigers.

7. Intercommunale DDS. Aanstellen van één vertegenwoordiger in de Raad van Bestuur.

8. Intercommunale DDS. Aanstelling van vier lasthebbers en vier plaatsvervangers in de 
Algemene Vergadering.



9. Intercommunale DDS. Voordracht kandidaat-bestuurder met raadgevende stem in de 
Raad van Bestuur.

10. Intercommunale DDS. Bijzondere algemene vergadering van de aandeelhouders op 
donderdag 21 maart 2019. Vaststellen mandaat lasthebbers.

11. Intercommunale Verko. Aanstelling van één bestuurder in de Raad van Bestuur.

12. Intercommunale Verko. Voordracht kandidaat-bestuurder met raadgevende stem in de 
Raad van Bestuur.

13. Intercommunale Verko. Aanstelling van vier lasthebbers en vier plaatsvervangers in de 
Algemene Vergadering.

14. Intercommunale Verko. Bijzondere algemene vergadering van de aandeelhouders op 
donderdag 21 maart 2019. Vaststellen mandaat lasthebbers.

15. IOED Schelde-Durme. Aanstelling van een plaatsvervangend stemgerechtigd lid in de 
raad van bestuur.

16. IOED Schelde-Durme. Aanstelling van een lid met raadgevende stem en een 
plaatsvervanger in de raad van bestuur.

17. Bekkenbestuur Benedenscheldebekken. Aanstelling van een vertegenwoordiger en 
een plaatsvervangend vertegenwoordiger.

18. TMVW. Buitengewone algemene vergadering van 22 maart 2019. Goedkeuren agenda 
en vaststelling mandaat vertegenwoordiger. 

19. TMVS. Buitengewone algemene vergadering van 20 maart 2019. Goedkeuren agenda 
en vaststelling mandaat vertegenwoordiger. 

20. Reglement begrip dagelijks bestuur inzake de bevoegdheidsverdeling tussen de 
gemeenteraad en het college van burgemeester en schepenen.

21. Levering van dranken aan de Gemeente Lebbeke en het AGB Lebbeke - Goedkeuring 
principe gezamenlijk aankopen – Goedkeuring lastenvoorwaarden en gunningswijze.

22. Groenonderhoud van gemeentelijke kerkhoven en openbare aanplantingen. 
Goedkeuring lastenvoorwaarden, wijze van gunnen en raming kostprijs.

23. Aankoop van het Kleibos voor de uitbreiding van het speelbos gelegen omtrent de 
Baasrodestraat, kadastraal gekend als Lebbeke, 1ste afdeling, sectie B, nummer 870A, 
jegens de familie Renaer. Goedkeuring van de ontwerpakte.



24. Aankoop van een perceeltje grond op de hoek van de Korte Weversstraat en de 
Brusselsesteenweg, jegens de Vlaamse overheid, agentschap Wegen en Verkeer. 
Goedkeuring van de ontwerpakte.

25. Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 
sectie A, nr. 0333 X2, eigendom van De Backer Kris en Van Baeveghem Bart, ter 
verwezenlijking van het RUP Solleveld. Goedkeuring. 

26. Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 
sectie A, nr. 0333 S2, eigendom van Ivens André, ter verwezenlijking van het RUP 
Solleveld. Goedkeuring. 

Agendapunt raadslid Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang

27. Oprichten van een buurtinformatienetwerk (BIN).

Agendapunt raadslid Ann Doran van de fractie Open Vld

28. Geluidsarm vuurwerk in Lebbeke. Goedkeuring.

Agendapunt raadslid François Willems van de fractie Open Vld

29. Uitvoeren van herstellingswerken aan de fietspaden langsheen de 
Dendermondsesteenweg. Goedkeuring.

Agendapunt raadslid Werner Jansegers van de fractie Open Vld

30. Lokale handelaars gebruiken voor drukwerk van de gemeente. Principebeslissing.

Agendapunten raadslid Freya Saeys van de fractie Open Vld

31. Inrichting Kapellenstraat (tussen Klein Gent en Visstraat): aanleg van 
fietssuggestiestroken. Goedkeuring.

32. Nieuwbouw zaal Heidehof. Principebeslissing.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck




